1

Протокол № 9
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

15.03.2023 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 2 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из двух вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2023г. организации-члена

АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 27.02.2023 по 07.03.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «ЭКСПЕРТИЗА И БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2722037211);

2. ООО «Холдинговая Компания Синергия» (ИНН 2724134186);

3. ООО «СК Восток Регио Строй» (ИНН 2721101993);

4. ООО «СК «Капитель» (ИНН 2721119380);

5. ООО «Центр-Строй» (ИНН 7904505872);

6. ООО «ОНИКС» (ИНН 2720059178);

7. ООО «Аскотехэнерго-диагностика» (ИНН 2722051304);

8. ООО «СМК НАСТ» (ИНН 2722131207);

9. ООО «ДиННстрой» (ИНН 2724250827);

10. ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410);

11. ИП Кутилов П.Ю. (ИНН 272509150605);

12. ООО «КроФас» (ИНН 2723197190);

13. ООО «Специализированный застройщик-Конструктор» (ИНН 2723208460);

14. ООО «Декларант» (ИНН 2721168282);

15. ООО «ДВСК «Системы и связь» (ИНН 2723138759);

16. ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (ИНН 2721110853);

17. ООО «Дальпроектлегконструкция (ИНН 2721230565);

18. ООО «Малахит» (ИНН 2724190078);

19. ООО «Восток ДВ» (ИНН 2723100868);

3

20. ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533);

21. ООО «РемстройГарант» (ИНН 2724125287);

22. ООО «Кимкано-Сутарский ГОК» (ИНН 7703525082).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «Холдинговая Компания Синергия» (ИНН 2724134186);
- ООО «СК Восток Регио Строй» (ИНН 2721101993);
- ООО «СК «Капитель» (ИНН 2721119380);
- ООО «Центр-Строй» (ИНН 7904505872);
- ООО «Аскотехэнерго-диагностика» (ИНН 2722051304);
- ООО «СМК НАСТ» (ИНН 2722131207);
- ИП Кутилов П.Ю. (ИНН 272509150605);
- ООО «КроФас» (ИНН 2723197190);
- ООО «Декларант» (ИНН 2721168282);
- ООО «ДВСК «Системы и связь» (ИНН 2723138759);
- ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (ИНН 2721110853);
- ООО «Экспертная компания «Регион» (ИНН 2722087533);
- ООО «РемстройГарант» (ИНН 2724125287);

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2023г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которых, организациями
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

- ЭКСПЕРТИЗА И БЕЗОПАСНОСТЬ» (ИНН 2722037211)
- ООО «ОНИКС» (ИНН 2720059178);
- ООО «ДиННстрой» (ИНН 2724250827);
- ООО «ВостокВольт» (ИНН 2724243410);
- ООО «Специализированный застройщик-Конструктор» (ИНН 2723208460);
- ООО «Дальпроектлегконструкция (ИНН 2721230565);
- ООО «Малахит» (ИНН 2724190078);
- ООО «Восток ДВ» (ИНН 2723100868);
- ООО «Кимкано-Сутарский ГОК» (ИНН 7703525082).

Данные организации-члены не участвуют в компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах
закупок не подавало, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
не внесен, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2023г.
организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ».

4

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в
период с 07.02.2023 по 06.03.2023г. проведена плановая контрольная проверка за 2023г в
отношении следующей организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ЗАО «Стройинвест Восток» (ИНН 2723082778) – отсутствует аттестация по системе
Ростехнадзора; независимая оценка квалификации.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат проведенной плановой контрольной проверки за 2023г. в соответствии с
актом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат плановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт плановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0508/ВП(УВ)-2023 ООО «ЭКСПЕРТИЗА И БЕЗОПАСНОСТЬ на 1л в 1экз.
2. Акт № 0352/ВП(УВ)-2023 ООО «Холдинговая Компания Синергия» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0002/ВП(УВ)-2023 ООО «СК Восток Регио Строй» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0003/ВП(УВ)-2023 ООО «СК «Капитель» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0552/ВП(УВ)-2023 ООО «Центр-Строй» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0496/ВП(УВ)-2023 ООО «ОНИКС» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0238/ВП(УВ)-2023 ООО «Аскотехэнерго-диагностика» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0547/ВП(УВ)-2023 ООО «СМК НАСТ» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0641/ВП(УВ)-2023 ООО «ДиННстрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0614/ВП(УВ)-2023 ООО «ВостокВольт» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0613/ВП(УВ)-2023 ИП Кутилов П.Ю. на 1л в 1экз.
12. Акт № 0518/ВП(УВ)-2023 ООО «КроФас» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0577/ВП(УВ)-2023 ООО «Специализированный застройщик-Конструктор» на 1л в
1экз.
14. Акт № 0323/ВП(УВ)-2023 ООО «Декларант» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0241/ВП(УВ)-2023 ООО «ДВСК «Системы и связь» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0007/ВП(УВ)-2023 ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0531/ВП(УВ)-2023 ООО «Дальпроектлегконструкция на 1л в 1экз.
18. Акт № 0644/ВП(УВ)-2023 ООО «Малахит» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0414/ВП(УВ)-2023 ООО «Восток ДВ» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0377/ВП(УВ)-2023 ООО «Экспертная компания «Регион» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0151/ВП(УВ)-2023 ООО «РемстройГарант» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0403/ВП(УВ)-2023 ООО «Кимкано-Сутарский ГОК» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0130/ПП-02-2023 ЗАО «Стройинвест Восток» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/